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ستون حرف مردم روزنامه خراسان 
جنوبی انعکاس دهنده صادق نظرها، 

انتقادها و مشکلات شماست.

      خراسان جنوبی 66 سال پیش حرف مردم
           در روزنامه

پشتیبانی از دولت در قاین

روزنامه خراسان در شماره 1029به تاریخ 
یکم اسفند ماه 1331 در مطلبی در صفحه 

4 آورده است: 
بانتظار  مردم  نمایندگان  آنکه  از  گذشته 
حصول نتیجه در تلگرافخانه متحصن شده 
بودند روز گذشته بر شدت احساسات اهالی 
افزوده شده و تمام بازرگانان و پیشه وران 
بازار قاین مغازه ها را تعطیل و بتلگرافخانه 
رفته و تلگرافاتی بمرکز مخابره و از مجلس 
را  یکساله  اختیارات  تفویض  شورایملی 
بجناب آقای دکتر مصدق خواستار شده اند.

گروه خبر- همزمان با ایام دهه فجر هزار و 56 پروژه 
در استان با اعتبار چهار هزار و 879 میلیارد ریال 
افتتاح یا کلنگ زنی می شود. معاون امور عمرانی 
استاندار روز گذشته در جمع خبرنگاران گفت: 
پروژه های قابل افتتاح در این ایام هزار و 31 پروژه 
با اعتبار سه هزار و 948 میلیارد ریال و پروژه های 
آماده کلنگ زنی 25 پروژه با اعتبار 931 میلیارد ریال 
است. به گزارش خبرنگار ما، »علوی مقدم« با بیان این  
که از مجموع پروژه های یاد شده 595 پروژه روستایی 
و 461 پروژه شهری است افزود: افتتاح 10 پروژه 
شاخص شامل کک طبس، گازرسانی به 89 روستا و 
318 واحد صنعتی، کشتارگاه صنعتی طیور، احداث 

راه روستایی و کلنگ زنی راه آهن دو خطه طبس و 
بیرجند به ایستگاه یونسی در دستور کار است.

۱۴0 پروژه در مرکز استان •
وی از سفر احتمالی رئیس جمهور و وزیر راه و 
شهرسازی تا پایان امسال به استان خبر داد و با 
اشاره به این که بیرجند با 140 پروژه شامل 41 
99 پروژه روستایی به استقبال  پروژه شهری و 
برنامه های دهه فجر می رود افزود: شهرستان 
درمیان 102 پروژه دارد که شامل 15 پروژه شهری 
و 87 پروژه روستایی است. به گفته وی در بشرویه 
59 پروژه شهری و  نیز  94 پروژه و در خوسف 

روستایی افتتاح یا کلنگ زنی خواهد شد همچنین 
در سرایان 73، سربیشه 113 و نهبندان 34 پروژه 
شهری و روستایی به بهره برداری می رسد یا کلنگ 
احداث آن به زمین زده می شود.معاون استاندار 
گفت: در طبس نیز 108، زیرکوه 82، فردوس 54 
و قاینات 105 طرح برای بهره مندی این مناطق 
افتتاح خواهد شد. وی مهم ترین مشکل استان را 
کمبود آب دانست و اظهار کرد: طرح انتقال آب به 
استان به وزارت نیرو ارائه شده است و در بلندمدت 
پیگیری می شود اما درکوتاه  مدت جلوگیری از 
هدر رفت آب در شبکه های روستایی و شهری مد 

نظر است.

نمایشگاه دستاوردهای انقلاب •
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز با بیان این  که 
نمایشگاه دستاوردهای انقلاب اسلامی امروز دهم 
بهمن ماه افتتاح می شود و تا چهاردهم بهمن ادامه 
دارد افزود: تلاش شد تا نمایشگاه، بستری برای تبیین 
خدمات نظام و انقلاب اسلامی در بخش های مختلف 
باشد.  اقتصادی  و  زیرساختی  علمی،  کشاورزی، 
»نبی زاده« گفت: نمایشگاه دستاوردهای انقلاب در 
بخش های تاریخ انقلاب، نظامی و انتظامی، فرهنگ و 
هنر و گردشگری، زیرساختی، عمران شهری، بهداشت، 
درمان و امور حمایتی، امور اقتصادی و تولیدی، آموزشی 

و پژوهشی و کشاورزی و دامپروری برپا می شود.

1056 طرح، ارمغان جشن چهلم انقلاب
 رئیس جمهور به استان سفر می کند

رویداد

اخبار

امروز، بیرجند میزبان شهید گمنام

امشب پیکر یک شهید گمنام برای خاکسپاری در 
استان، وارد فرودگاه بیرجند می شود. به گزارش 
خبرنگار ما، مراسم استقبال از پیکر پاک این شهید با 
حضور مسئولان و خانواده های شهدا برگزار خواهد 
شد و سپس همزمان با سالروز شهادت حضرت زهرا 
)س( در روستای افین زیرکوه با حضور اقشار مختلف 
مردم تشییع و به خاک سپرده می شود. به گزارش بنیاد 
حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان، 145 

شهید گمنام در 53 نقطه استان در خاک آرمیده اند.

100 یادواره شهید در چله انقلاب
 حدود 100 یادواره شهید بهمن  ماه در شهرستا ن های 
استان برگزار می شود. مسئول کارگروه ایثارگران ستاد 
چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی گفت: جلسه 
های سخنرانی و خاطرات انقلاب در زینبیه آزادگان 
بیرجند، پیاده روی خانوادگی آزادگان، جشن ویژه دهه 
فجر، شبی با قرآن و شبی با شهدا از برنامه های تدارک دیده 
شده برای این ایام است. حجت الاسلام »عزیزی« با اشاره 
به وجود 468 گلزار شهید در استان، مراسم مهمانی لاله 
ها در 18 بهمن ماه را یادآور شد و افزود: همایش مادران، 
همسران و دختران شهدای خراسان جنوبی نیز 30 بهمن 

ماه در بیرجند برگزار می شود.

* اضافه کار نیروهای ستادی آموزش و پرورش استان 
چند ماه است که پرداخت نشده است و زمزمه هایی از 
پرداخت نشدن آن در ماه های آینده هم به گوش می رسد. 

مسئولان آموزش و پرورش استان پیگیری کنند.
جان  تخته  روستای  خروجی  و  ورودی  مسیر   *
درمیان با وجود تردد بالای خودروهای سبک و 
سنگین مناسب نیست و آسفالت آن تخریب شده 
است طوری که افراد برای عبور، شانه خاکی جاده 
را بر آسفالت ترجیح می دهند. راه و شهرسازی 

شهرستان برای به سازی آن اقدام کند.
سفرهای  از  خودداری  به  را  مدیران  استاندار،   *
تشریفاتی به نقاط مختلف استان توصیه کرده است 
در حالی که بسیاری از دهگردشی ها بی فایده است 
چون تا مردم از مشکلات می گویند مدیران اعلام می 

کنند بودجه نیست.
* شغال ها در منطقه خوشکردار نهبندان از ساعت 
19 به بعد آرامش را از اهالی این منطقه می گیرند. 

مسئولان امر، فکری برای رفع این معضل بردارند.
* شرکت آب و فاضلاب روستایی برای تعویض شبکه 
داخلی آب روستای تخته جان درمیان اقدام کند زیرا 
با توجه به فرسودگی لوله ها آب هدر می رود. با توجه 
به آغاز عملیات گازرسانی در این روستا، بهترین 

زمان برای انجام این کار است.
* چند روزی است در نهبندان برای دریافت سیلندر 
گاز به انبار و جایگاه مراجعه می کنم و با در بسته رو به رو 

می شوم. تکلیف مردم در این هوای سرد چیست؟
* مرکز بهداشت و درمان روستای رومه با داشتن 
امکانات پزشکی و مراجعات زیاد مردمی، خاک 

می خورد و خبری از پزشک در آن نیست. 
* چند شب قبل به دلیل شدت بیماری فرزندم به 
بیمارستان طبس مراجعه کردم و بعد از ویزیت، برای 
دریافت دارو مجبور شدم به داروخانه شبانه روزی 
بروم. چرا باید داروخانه بیمارستان بسته باشد و 
یک زن تنها مثل من مجبور شود برای تهیه دارو در 

پاسی از شب به قسمتی دیگر از شهر مراجعه کند؟
* جمعیت زیادی از قشر کم درآمد طبس بدون 
دریافت یک بسته کوچک گوشت و بعد از ایستادن 
چند ساعته در صف های طولانی محل را ترک کردند 
اما برخی مدیران و کارمندان در خارج از ساعت 

اداری چند بسته گوشت منجمد تحویل گرفتند!
* معلم و بیمه تکمیلی هستم. چندین ماه است که 
فاکتور درمانی ارائه کرده ام و در سیستم  ثبت شده  
است اما خبری از پرداخت  نیست. البته پرداخت 
نشدن مبالغ توسط شرکت طرف قرارداد مشکل 

دیگر فرهنگیان در این زمینه محسوب می شود.

همایش طلایه داران فاطمی در بیرجند 
قاسمی - همایش طلایه داران فاطمی در بیرجند برگزار می شود. 
چهلمین  ستاد  نهاد  مردم  و  دینی  تشکل های  کارگروه  مسئول 
سالگرد پیروزی انقلاب در خراسان جنوبی گفت: این همایش با 
حضور هزار نفر از روحانیان، مداحان و اقشار تاثیرگذار 11 بهمن 
در هیئت ابوالفضلی )ع( بیرجند برگزار خواهد شد. حجت الاسلام 
»رضایی« به دستاوردهای انقلاب اسلامی در این حوزه اشاره کرد و 
ادامه داد: قبل از انقلاب هیچ انسجامی در حوزه تبلیغ دین نداشتیم 
اما حالا حدود 500 روحانی در روستاهای خراسان جنوبی مستقر 
هستند و در طول سال حدود شش هزار نفر اعزام مبلغ داریم. وی 
به فعالیت 110 مشاور مذهبی خواهر در مدارس، شناسایی 636 
بانوی مبلغ و ساخت 220 خانه عالم اشاره کرد و افزود: خراسان 

جنوبی بر اساس جمعیت، در این بخش از بسیاری از استان ها جلوتر 
است.  به گفته وی در دهه مبارک فجر 56 عنوان برنامه محوری 
به همت کارگروه تشکل های دینی و مردم نهاد چهلمین سالگرد 
پیروزی انقلاب برگزار می شود. وی گرامی داشت دهه فجر در 104 
روستا، برگزاری گفتمان انقلاب در مدارس، 40 گفتمان بصیرتی 
در 40 مسجد، اعزام هزار مبلغ به روستاها، 30 اجتماع فاطمیون در 
سالروز شهادت حضرت فاطمه زهرا )س( و ... را از دیگر برنامه ها در 

دهه فجر بیان کرد.

 700 روستا  اینترنت دار می شود

700 روستای استان تا پایان امسال از اینترنت فورجی بهره مند 
می شود. مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان در گفت وگو 

با خبرنگار ما، از اشتراک 97 هزار مشترک ثابت در بخش اینترنت 
خبر داد و افزود: میزان سرمایه گذاری در بخش اینترنت و شبکه های 
همراه اول استان بالغ بر 37 میلیارد تومان است. »دلگیر« افزود: در 
بخش پنج باند سیار حدود 500 هزار مشترک داریم. به گفته وی 544 

روستای استان از اینترنت پر سرعت بهره می برند.

هوا سرد می شود
امروز سامانه بارشی از استان خارج می شود و آسمان در برخی نقاط 
نیمه ابری خواهد بود. کارشناس هواشناسی استان گفت: آسمان 
استان روز گذشته ابری و غبارآلود و همراه با وزش باد شدید و گرد و 
خاک و کاهش دید افقی بود که سبب اختلال در حمل و نقل جاده 
ای شد. »زارعی« افزود: امروز دمای هوا به طور محسوس و قابل 

ملاحظه ای و به طور میانگین هفت تا 10 درجه کاهش می یابد.

فرخ نژاد- ستاد استانی بازآفرینی پایدار شهری خراسان جنوبی در 
نشستی خواستار تعیین تکلیف زمین های بدون استفاده و فریز شده 
اداره ها و دستور برای مشخص شدن آن توسط اداره کل راه و شهرسازی 
شد. به گزارش »خراسان جنوبی«، این جلسه بعد از وقفه ای حدود 
هشت ماهه، شامگاه دوشنبه به منظور بررسی و تصویب پروژه های راه 
و شهرسازی در اجرای طرح بازآفرینی  شهری برگزار شد که طرح های 
ارائه شده به تصویب رسید تا هر چه زودتر اعتبار مصوب آن که 39 
میلیارد و 400 میلیون تومان است ابلاغ و زمینه جذب آن فراهم شود. 
اما موضوع حائز اهمیت مطرح شده، احصای زمین های بدون استفاده و 

فریز شده دستگاه های دولتی بود که مقرر شد هر چه زودتر دستگاه های 
اجرایی آمار و اطلاعات آن را جمع کنند و برای اجرایی شدن طرح های 
بازآفرینی شهری در نقاط هدف در اختیار راه و شهرسازی قرار دهند. 
مدیر کل راه و شهرسازی و دبیر ستاد استانی بازآفرینی پایدار شهری 
اظهار کرد: 100 میلیارد تومان بر اساس برنامه اقدام مشترک توسط 
شهرداری ها در محله های هدف هزینه می شود و بقیه دستگاه ها نیز 
116 میلیارد تومان سهم دارند که بر اساس میزان تخصیص، پروژه 
اجرایی می شود. »جعفری« با اشاره به این که هزار و 762 واحد از 100 
هزار واحد مسکونی کشور، سهم استان است که در محله های بازآفرینی 

شهری ساخته می شود گفت: برای حدود 600 واحد، زمین شناسایی 
شده است و بقیه هم پیگیری می شود تا در اختیار انبوه سازان و مالکانی 
قرار گیرد که تمایل دارند ساخت و ساز انجام دهند. معاون هماهنگی 
امور عمرانی استاندار هم گفت: همه دستگاه های دولتی مازاد بر نیاز 
زمین دریافت کرده اند که زمین های فریز شده محسوب می شود و باید 
پس گرفته شود، راه و شهرسازی باید اراضی مازاد بر نیاز دستگاه های 
اجرایی را شناسایی کند و پس بگیرد. »علوی مقدم« با اشاره به 963 
هکتار بافت فرسوده در استان گفت: حدود 90 هزار نفر در محله های 
هدف بازآفرینی ساکن هستند که کمبود امکانات و منابع مالی، کار را در 
این مناطق پیچیده تر کرده است. استاندار هم گفت: تامین زمین مناسب 
و با کیفیت در اجرای پروژه های بازآفرینی شهری حائز اهمیت است تا به 
سرنوشت مسکن مهر دچار نشود. »معتمدیان«، اظهار کرد: دستگاه های 
دولتی اگر زمین بدون استفاده در محدوده محله های هدف بازآفرینی 

دارند، معرفی کنند تا در این پروژه استفاده شود.

با تصویب در ستاد استانی بازآفرینی پایدار شهری 

زمین های فریز شده اداره ها پس گرفته می شود


